
 
Čj.: zn.: MI 1247/2023/Ří                         Krajský úřad Moravskoslezského kraje   
Vyřizuje: Markéta Řízková                         Odbor regionálního rozvoje a cest. ruchu   
Tel.:  558 412 304                             Bc. Pavla Tichá  
E-mail: rizkova@dobra.cz                      28. října 117  
Datum: 02.05.2023                             702 00  Ostrava 
 
 
 
 
Žádost o zmírnění podmínek programu a změnu smlouvy  
 
 
Na základě Smlouvy č. 03563/2021/RRC uzavřené mezi obcí Dobrá a MSK na realizaci projektu 
„Úprava vstupních prostor před hlavním vchodem do ZŠ Dobrá“, realizovaného v rámci 
Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2021 má obec mj. povinnost předložit 
danou projektovou dokumentaci (PD) do dotačních programů Evropské Unie, programů 
přeshraniční spolupráce INTERREG V-A mezi Českou republikou a Polskem nebo Slovenskou 
republikou nebo do národních dotačních titulů. Do 31. 12. 2024 má obec povinnost doložit doklad 
od Řídícího orgánu některého z výše uvedeného programu, že žádost splnila formální kritéria a 
kritéria přijatelnosti (dále jen „doklad Řídícího orgánu“). 
 
Z důvodu nutnosti řešit bezpečný přístup dětí do školy byla stavba zahájená již v říjnu 2022 
v době, kdy ještě nebyly vyhlášeny adekvátní výzvy. Obec již nechtěla déle čekat, tak začala akci 
realizovat vlastními prostředky. Problém se vstupem do školy byl ze strany školy každoročně 
zmiňován jako bezpečnostní riziko v prověrkách BOZP. V minulém roce došlo ke zhoršení situace 
natolik, že lokální opravy ze strany již nebyly efektivní. 
Žádáme tímto o zmírnění podmínek programu, tj. prominutí povinnosti doložit doklad Řídícího 
orgánu. Tento doklad by byl nahrazen kolaudačním rozhodnutím, které nám bude vydáno po 
ukončení realizace stavebních prací. Tímto by byl účel projektu na přípravu projektové 
dokumentace naplněn, neboť stavební záměr bude zrealizován. 
 
 
 
 
Děkuji a jsem s pozdravem 
 
 
 
 
 
……………………. 
Ing. Jiří Carbol 
starosta obce Dobrá 

    
 
 

  
OOBBEECC  DDOOBBRRÁÁ  
739 51  Dobrá 230 
 
 

  

Ing. Jiří 
Carbol

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Carbol 
Datum: 2023.05.03 
10:52:54 +02'00'

mailto:rizkova@dobra.cz

